

Comparativo da Receita

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
RECEITA REALIZADA	2.999.224,03	225.873,57 7,53%	348.865,22 11,63%	2.650.358,81 88,37%
RECEITAS CORRENTES	1.009.224,03	225.873,57 22,38%	348.865,22 34,57%	660.358,81 65,43%
RECEITA TRIBUTÁRIA	118.935,63	8.212,50 6,90%	19.248,56 16,18%	99.687,07 83,82%
TAXA PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	118.935,63	8.212,50 6,90%	19.248,56 16,18%	99.687,07 83,82%
TAXAS E EMOLUMENTOS	118.935,63	8.212,50 6,90%	19.248,56 16,18%	99.687,07 83,82%
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	693.219,44	208.715,38 30,11%	313.136,59 45,17%	380.082,85 54,83%
CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS	693.219,44	208.715,38 30,11%	313.136,59 45,17%	380.082,85 54,83%
ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	402.736,36	70.526,32 17,51%	136.842,82 33,98%	265.893,54 66,02%
ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	290.483,08	138.189,06 47,57%	176.293,77 60,69%	114.189,31 39,31%
RECEITA PATRIMONIAL	2.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	2.000,00 100,00%
RECEITA IMOBILIÁRIA	1.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	1.000,00 100,00%
RECEITA IMOBILIÁRIA	1.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	1.000,00 100,00%
RECEITAS MOBILIÁRIAS	1.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	1.000,00 100,00%
RECEITAS MOBILIÁRIAS	1.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	1.000,00 100,00%
RECEITAS DE SERVIÇOS	6.735,74	70,00 1,04%	291,28 4,32%	6.444,46 95,68%
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	6.735,74	70,00 1,04%	291,28 4,32%	6.444,46 95,68%
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	6.735,74	70,00 1,04%	291,28 4,32%	6.444,46 95,68%
RECEITAS FINANCEIRAS	122.637,89	3.841,78 3,13%	7.816,62 6,37%	114.821,27 93,63%
JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS CONCEDIDOS	200,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	200,00 100,00%
JUROS SOBRE EMPRESTIMOS	100,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	100,00 100,00%
ENCARGOS SOBRE EMPRÉSTIMOS	100,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	100,00 100,00%
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVIÇOS	12.600,00	687,47 5,46%	1.371,24 10,88%	11.228,76 89,12%
JUROS DE MORA	12.200,00	687,47 5,64%	1.371,24 11,24%	10.828,76 88,76%
OUTROS JUROS	300,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	300,00 100,00%
OUTROS ENCARGOS	100,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	100,00 100,00%
VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS	30.600,00	1.206,82 3,94%	2.377,82 7,77%	28.222,18 92,23%
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	30.200,00	1.206,82 4,00%	2.377,82 7,87%	27.822,18 92,13%
OUTRAS ATUALIZAÇÕES MONETÁRIAS	400,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	400,00 100,00%
DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS	100,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	100,00 100,00%
DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS	100,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	100,00 100,00%
MULTA POR MORA	28.489,72	490,62 1,72%	1.037,72 3,64%	27.452,00 96,36%
MULTAS POR MORA	9.061,16	242,84 2,68%	547,04 6,04%	8.514,12 93,96%
OUTRAS MULTAS	19.428,56	247,78 1,28%	490,68 2,53%	18.937,88 97,47%

Receita	Orçado	Arrec. Período		Arrec. Exerc.		Diferença	
REMUNERAÇÃO DE DEP.BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	50.648,17	1.456,87	2,88%	3.029,84	5,98%	47.618,33	94,02%
REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS	45.038,17	1.240,80	2,75%	2.598,50	5,77%	42.439,67	94,23%
RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS	5.610,00	216,07	3,85%	431,34	7,69%	5.178,66	92,31%
TRANSFERENCIAS CORRENTES	23.340,50	0,00	0,00%	0,00	0,00%	23.340,50	100,00%
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS	200,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	200,00	100,00%
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS	200,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	200,00	100,00%
TRANSFERÊNCIAS INTER GOVERNAMENTAIS	22.940,50	0,00	0,00%	0,00	0,00%	22.940,50	100,00%
TRANSFERÊNCIAS INTER GOVERNAMENTAIS	22.940,50	0,00	0,00%	0,00	0,00%	22.940,50	100,00%
TRANSFERÊNCIAS DAS INTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS	100,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	100,00	100,00%
TRANSFERÊNCIAS DAS INTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS	100,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	100,00	100,00%
TRANSFERÊNCIA DE PESSOAS FÍSICAS	100,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	100,00	100,00%
TRANSFERÊNCIA DE PESSOAS FÍSICAS	100,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	100,00	100,00%
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	42.354,83	5.033,91	11,89%	8.372,17	19,77%	33.982,66	80,23%
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	42.354,83	5.033,91	11,89%	8.372,17	19,77%	33.982,66	80,23%
INDENIZAÇÕES E/OU RESTITUIÇÕES	100,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	100,00	100,00%
DÍVIDA ATIVA	42.254,83	5.033,91	11,91%	8.372,17	19,81%	33.882,66	80,19%
RECEITAS DE CAPITAL	1.990.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	1.990.000,00	100,00%
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	600.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	600.000,00	100,00%
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	600.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	600.000,00	100,00%
OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNA	600.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	600.000,00	100,00%
ALIENAÇÃO DE BENS	790.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	790.000,00	100,00%
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	10.000,00	100,00%
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	10.000,00	100,00%
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	780.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	780.000,00	100,00%
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	780.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	780.000,00	100,00%
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	600.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	600.000,00	100,00%
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	600.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	600.000,00	100,00%
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	600.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	600.000,00	100,00%

Total: 2.999.224,03 225.873,57 348.865,22 2.650.358,81